§. CCXXV.

Ex quarto axiomate (§. CCXX, 4.) reddi- Impar
mus rationem, 12) cur inter regum quidem, matri-
principum ac comitum liberos ius sit connu- monium
bii, quia hi omnes accensentur nobilibus: nobili-
(§. CLXXXIX.) non autem 13) inter princi- um.
M 2 pem

pem et equestris vel plebeii generis feminam, adeoque 14) nec eiusmodi vxor, *) (secus ac iure Romano l. 9. C. de *incol. l. pen. ff. de rit. nupt.*) nec 15) liberi inde nati, participes sint dignitatis nobilitatisque paternae, sed tunc obtineat regula IVRIS FEVD. ALAM. art. CII. §. I. *Das Kind gehört zu der ärgern Hand:* conf. ivs PROV. SAX. Lib. I. art. LI. nisi mater maioris nobilitatis ornamenti Imperatoris codicillis impetrarit. Et hinc quum saeculo XIII. Reinhardus, Comes Hanouiensis, Adelheidam, ministerialis filiam, vxorem duxisset, ex eaque sustulisset liberos, pater veritus, ne hi status controuersiam patarentur, diploma ta, quibus matri liberisque nobilitatis iura conferrentur, anno MCCLXXIII. non modo a Rudolpho I. Rege, sed et a singulis electoribus, impetravit, quae primus edidit IO. CAR. CRANZIUS *Dissert. de S. R. I. Comitum austregis* §. LVI. ex eoque ill. a LVDEWIG de dign. vxor. *Diff. I. p. 6.* vbi et ex weckii *Topogr. Dresd.* p. 159. profert similes Rudolphi I. Regis, tabulas quadriennio post scriptas, quibus Elisabetham Maltitiam, nuptam Henrico, Misniae Marchioni, non modo ingenuitatis, sed et nobilitatis, liberosque ex ea natos et dignitatis paternae, et iuris succedendi, facit participes.

*) In alia omnia quidem hic discedunt MYL. AB EHRENB. in *Gamolog. cap. V.* vvlteivs in *Consil. Marp. Vol. III. Consil. XVII. SALMVTH Resp. singulari pro matr. virg. cum virg. nob. et alii:* sed inducti in hanc sententiam partim principiis iuris Romani, quae numquam receperunt Germani, partim locis quibus-

quibusdam IURIS PROV. SAX. Lib. III. art. XLV. et Lib. I. art. XLV. quae tamen de aequali mariti et vxoris mulcta (vom Wehrgeld, Busse vnd Wette) agere, obseruat illustris LVDOLPH. de Iur. femin. ill. Cap. I. Sect. I. §. X. p. 25. Certissimum sane est, mores hodiernos sententiae nostrae suffragari, et plurima exstare exempla negatae huiusmodi vxori- bus natisque ex iis liberis, nobilitatis maritalis ac paternae. Vid. VPFENB. de Consil. Aul. Cap. X. Sect. I. p. 84. 85. ill. a LVDEWIG. ad Aur. Bull. Tom. II. p. 1385. sequ. et BOEHMER. de secund. illuſtr. person. nupt. Cap. II. §. XVI.

§. CCXXVI.

Contra ea 16) inter ingenuos et plēbeios Nec non non tam ſeuere prohibitae ſunt nuptiae, et inge- quamuis 17) bilem eae mouere familiis eq̄ue- nuorum. ſtribus, et despiciatui eſſe ſoleant tum ipsae plē- beiae mulieres, tum mariti, qui iſtas in torum receperunt, quin et 18) liberis, ad dignitates ecclēſiaſticas *) et haſtiludia adſpirantibus, (§. LXXX. LXXXIII.) non leui impedimento ſit haec materna origo: ea tamen 19) non impedit, quo minus hi et paternae ingenitatis particeps, et 20) feudorum paternorum ca- paces habeantur.